
 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-27/15 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях
Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Городской
центр размещения рекламы» (191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика, 10-
12, лит. В), Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения
«Городская реклама и информация» (199155, Санкт-Петербург, Морская
набережная, д.23, корп.1, лит. А), выразившихся в создании дискриминационных
условий на товарном рынке наружной рекламы в Санкт-Петербурге при которых
хозяйствующих субъект или несколько хозяйствующих субъектов поставлены в
неравное положение по сравнению с другими хозяйствующими субъектами, что
может иметь своим результатом ограничение конкуренции на рынке наружной
рекламы.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-27/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя комиссии

 

 


